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Chcąc wydzielić parafinę zawartą w o-
leju prasowym, otrzymanym przy ciepłej
krystalizacji tak zwanego „gaczu" minu¬
sowego musiano się dotychczas uciekać do
powtórnej destylacji tegoż i jako redesty-
!at dopiero przechodził zimną krystaliza¬
cję przy temperaturze poniżej 0°C, albo ja¬
ko sam dla siebie krystalizowany, albo z
olejem parafinowym, otrzymanym wprost
przez destylację ropy, przyczem otrzymy¬
wano tak zwany „gacz" minusowy, zawiera¬
jący około 40% parafiny, a jako filtrat tak
fcwany olej niebieski o punkcie tężenia oko¬
ło minus 7°C.

Próbowano wielokrotnie wprost krysta¬
lizować wyżej wspomniany olej prasowy
przy temperaturze poniżej 0°C, ominąwszy
redestylację, co jednak się nie udawało,
gdyż płótna filtrowe pras zostały zupełnie

pozalepiane, a po otworzeniu prasy cała jej
zawartość się wylewała, bo zmiażdżone
kryształki parafinowe zawarte w oleju pra¬
sowym, pozatykawszy pory płócien filtro¬
wych, nie przepuszczały oleju. Przyczyną
tego było to, iż pompa tłokowa zaopatrzo¬
na w dwa zawory ssała olej prasowy za¬
mrożony do temp. poniżej 0°C i tło¬
czyła go do prasy filtrowej; nadmiar nato¬
miast oleju w pompie przy danem ciśnie¬
niu w prasie i pompie wracał przez zawo¬
ry do tego samego krystalizatora z którego
pompa ssała do prasy tak, że jedne i te
same części oleju niezliczone razy przecho¬
dziły przez zawory, przyczem kryształy
parafinowe zawarte w oleju prasowym zo¬
stały zmiażdżone i roztarte tworząc jak
gdyby emulsję, która dostawszy się do pra¬
sy pozalepiała płótna filtrowe nie przepu-



szczając oleju tak, że gdy otworzono pra¬
sę by ją wypróżnić nie otrzymano gaczu w
stanie stałym, lecz cała zawartość prasy
wylewała się z poszczególnych ram czy też
komór prasowych.

Chcąc więc usunąć przyczynę przeszka¬
dzającą wydzielaniu parafiny z oleju pra¬
sowego nie redestylując go wcale poczy¬
niono następujące zmiany.

Nie puszcza się oleju prasowego zamro¬
żonego, przechodzącego przez zawory
pompy ssącej z krystalizatora a tłoczącej
do prasy zpowrotem jak to dotychczas ro¬
biono do tego samego krystalizatora, z któ¬
rego pompa ssie, lecz na jakiekolwiek in¬
ne naczynie i ogrzewając to naczynie roz¬
puszcza się zawarte w oleju prasowym roz¬
tarte kryształki parafinowe, przyczem zno¬
wu napełnia się krystalizator olejem w sta¬
nie płynnym przez co krystalizacja odby¬
wa się zupełnie normalnie.

Pracując w wyżej opisany sposób nie
ma się wcale pozalepianych płócien filtro¬
wych i otrzymuje się gacz minusowy w po¬
staci stałej zawierającej około 40% para¬
finy a jako przesącz olej niebieski o punk¬
cie krzepnięcia około minus 7°C. Donio¬
słość tego ulepszenia jest ogromną, gdyż
zaoszczędza redestylację około 20% oleju
parafinowego, licząc na ropę, przyczem
koszty destylacji powtórnej i straty wyni¬
kłe podczas tejże destylacji zupełnie od¬
padają. Wydajność ogólna podniesie się
w ten sposób przynajmniej o \% licząc na
ropę.

Zasadą procesu krystalizacji oleju pra¬
sowego, otrzymanego przy ciepłej krysta¬
lizacji gaczu minusowego podług niniejsze¬
go sposobu, ominąwszy zupełnie redestyla¬
cję tegoż jest, że nie puszcza się oleju za¬
mrożonego, który przechodzi przez zawory
pompy, zpowrotem na krystalizator z któ-
lego pompa ssie, przyczem kryształy za¬
warte w oleju prasowym zostają zmiażdżo-
re i roztarte tak, że zalepiają pory płócien
filtrowych, nie przepuszczając wcale ole¬

ju niebieskiego, tak, że prasa wogóle pomi¬
mo ciśnienia w prasie nie filtruje, lecz pu¬
szcza się olej przechodzący przez zawory
ńa jakiekolwiek inne naczynie, gdzie po
ogrzaniu emulsji i stopnieniu jej napełnia
się znowu krystalizator, gdyż rozpuszczo¬
ne kryształy parafinowe w oleju prasowym
n\ają znowu sposobność normalnie wykry¬
stalizować.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przeróbki oleju prasowego,
otrzymanego przy ciepłej krystalizacji ga¬
czu minusowego, nie redestylowanego
przedtem, znamienny tem, że nadmiar ole¬
ju prasowego zamrożonego do temp. po¬
niżej 0°C, który przechodzi przez zawory
pompy ssącej olej z krystalizatora a tło¬
czącej do prasy filtracyjnej, nie idzie zpo¬
wrotem na tenże krystalizator lecz na ja¬
kiekolwiek inne naczynie, z którego po o-
grzaniu i stopieniu zdeformowanych kry¬
ształków parafinowych znowu się napeł¬
nia krystalizator olejem prasowym w sta¬
nie płynnym.

2. Sposób przeróbki oleju prasowego
według zastrz. 1, znamienny tem, że się u-
żywa jakiejkolwiek innej pompy lub też
innego urządzenia omijającego zawory,

3. Sposób przeróbki oleju prasowego
według zastrz. 1, 2, znamienny tem, że
olej prasowy nieredestylowany miesza się
z olejem parafinowym otrzymanym wprost
przez destylację ropy.

4. Sposób przeróbki oleju prasowego
według zastrz. 1, 2, 3, znamienny tem, że
olej prasowy, nie redestylowany przed ma¬
jącą odbyć się krystalizacją, przechodzi
proces rafinacji chemicznej, czy to kwasem
siarkowym czy też ługiem, lub też jakikol¬
wiek inny proces odczyszcząjacy z wy¬
jątkiem redestylacji,

Michał Walker.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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